
 
                                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEHLED DIVADELNÍCH TITULŮ OD PŘEHLED DIVADELNÍCH TITULŮ OD PŘEHLED DIVADELNÍCH TITULŮ OD PŘEHLED DIVADELNÍCH TITULŮ OD 
ROKU 1827 HRANÝCH V MILETÍNĚ DO ROKU 1827 HRANÝCH V MILETÍNĚ DO ROKU 1827 HRANÝCH V MILETÍNĚ DO ROKU 1827 HRANÝCH V MILETÍNĚ DO 

ROKU 2009ROKU 2009ROKU 2009ROKU 2009    
 

DS ERBEN MILETÍNDS ERBEN MILETÍNDS ERBEN MILETÍNDS ERBEN MILETÍN    
    
    
    
    
    

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------    
 

ZPRACOVAL : STANISLAV FRIEDRICHZPRACOVAL : STANISLAV FRIEDRICHZPRACOVAL : STANISLAV FRIEDRICHZPRACOVAL : STANISLAV FRIEDRICH 1.12.2009 1.12.2009 1.12.2009 1.12.2009    



Divadelní tituly her, které byly hrány 
v Miletíně DS Erben od roku 1827 : 

 
V roce 1826  :  se údajně hrály  
                  divadelní hry :  

• Soběslav,selský kníže 
•  Žižkův dub  
•  Rok po  Smrti 
• První ochotnické divadlo 
podle zápisů však  sehrál pan 
Suldovský, kancelářský úředník 
z Mladé Boleslavi, se svou 
skupinou ochotníků. 
 

 Do roku 1859 :  nebyl každý rok      
 rozlišen, ale přesto existují záznamy,  
 že bylo uvedeno   celkem 12 titulů : 
• Ženský boj      
•  Fridolín 
• Dobré jitro              
•  Kytka 
• Rohovín čtverrohý   
•  Chytroušek 
• Rekrutýrka v Kocourkově    
• Sládci 
• Každý něco pro vlast 
• Žižkův dub 
• Jiří Černohorský a Vilfling 

Štumberský 
• Rok po smrti 
• Tyto divadelní hry byly hrány na 

jevišti "U Františků" 
 
Od roku 1860 jsou v kronice uváděny 
názvy divadelních her jednotlivě : 

• Bikler loupežný vůdce na Rýně 
• Ženich z hladu  
• Rekrutýrka v Kocourkově  

Rok 1861 : 
• Lumpáci a Vagabundus 
• Marjánka matka pluku 
• Dvě postele v jednom pokoji 
• Lakomec 
• Ďáblova bažina 
• Dva postilioni 

• Divotvorný klobouk 
• Manžel bez ženy 
• Léčení lásky 
• Vězení  
•  Husička z Podháje 
• Dobré jitro 
• Starý manžel 
• Ona mně miluje  
• Ouklady a láska 

Rok 1862 : 
• Sládci 
• Pražský flamendr 
• Ptáčník 
• Čech a Němec 
• Opička 
• Pan Strejček 
• Při piketu 

Rok 1863 :  
• Galejní otroci a roztržití 
• Loketský zvon 
• Jan  za  chrta dán 
• Chytroušek 
• Mašinkář 
• Převržená slánka 

Rok 1864 : 
• Chudý písničkář 
• Mlynář a jeho dítě 
• Paličova dcera 
• Čím dál, tím hůř 

Rok 1865 : 
• Dědkův Kalmuk 
• Překvapení 
• Musí na venek 

Rok 1866 : 
• Žižkův meč 
• Štěkavec 
• Osvěžená hlava a pražští studenti 
• Do roku 1866 bylo sehráno 53 

titulů 
 
Rok 1867 : 

• Od tohoto roku se začalo hrát 
divadlo na jevišti v Sousedském 
domě. 

• Debora 



Rok 1868 : 
• Monika 
• Břetislav a Jitka 
• Slepá nevěsta 

Rok 1869 : 
• Fotografická dílna 
• Dejte mi čamaru 
• Sedlák zlatodvorský 

Rok 1870 : 
• Hluchý podomek 
• První den po svatbě 

Rok 1872 : 
• Staří blázni 
• Loupežníci 
• Pokuta za muže 

Rok 1873 : 
• Doktora Fausta domácí čepička 
• Jiříkovo vidění 
• Inserát 
• Bratr honák 

Rok 1874 : 
• Dejte mi čamaru 
• Pohádka o Popelce 

Rok 1875 : 
• Krakonoš, aneb srdce z kamene 
• Isák Löwi 
• Hoši z osmnácté chasy 
• Vesničané 
• Ptáčníkova dceruška 

Rok 1876 : 
• Husitská nevěsta 
• Sládkova dcera  

Rok 1878 :  
• Otčenáš 
• Paní kovářka ze želených hutí 

Rok 1879 : 
• Ženich, který vdává svou nevěstu 
• Zvoník u Matky boží 
• Otčenáš 
• Kníže ďábel 
• První oběd v manželství 
• Paní Kovářka ze železných hutí 
• Pivovar v Sajtkově 
• České amazonky 
• Šňupka 

Rok 1880 : 
• Zvoník u Matky boží 
• Tkalcovský tovaryš 
• Nevinné odsouzení 

Rok 1881 : 
• Dcery pana Zajíčka 
• Milionský Bajazzo 

Rok 1882 : 
• Isák Löwi 
• Kříž u potoka 
• Jedenácté přikázání 
• Krejčí lékařem 
• Milion, čili dukátový strýček z 

Ameriky 
Rok 1883 : 

• Dědkův Kalmuk 
• Za života mrtví manželé 
• Pan Měsíček obchodník 
• Ochotnické divadlo 

Rok 1884 : 
• Který je ten pravý 
• Na dušičky 
• Blázinec v 1.poschodí 
• Dračí dráp 

Rok1885 : 
• Život za přítele 
• Prodaná láska 
• Vesnický román 
• Veselohra 
• Únos Sabinek 

Rok 1886 : 
• Petr jako Pavel 
• On nesmí na cesty 
• Telegram 
• Čarovný závoj  

Rok 1887 : 
• Josef Kajetán Tyl 
• Služebník svého pána 
• Mlynář a jeho dítě 
• Lesní pana 

Rok 1888 : 
• Svatojánský dvůr 
• Nebožtík strýc 
• Věno 
• Svatojánská pouť 



• Pašerové 
Rok 1889 : 

• Z Kolína do Prahy 
• Muž národa 
• Pan domácí 
• Vodní družstvo 
• Cikánka a její děti 
• Černé duše 

Rok 1890 : 
• Manžel bez ženy 
• Noviny a karty 
• Konkursy pana notáře 
• Paní mincmistrová 
• Závěť 

Rok 1891 : 
• Vosí hnízdo 
• Staří – mladí 
• Kněz a voják 
• Noční můra 

Rok 1892 : 
• Pan vrchní porotce 
• Ztracený život 
• Který je ten pravý 
• Medium 
• Maloměsto diplomati 

Rok 1893 : 
• Brnkalovy trampoty 
• Ženit nebo neženit 
• Besední listy 
• Brouček 
• Maloměsto diplomati 
• Pod krovem otcovským 
• Kdo jinému jámu kopá 

Rok 1894 :¨ 
• Vydány první stanovy spolku 
• Chytrák nad chytráky 
• Sládci 
• Sirotčí peníze 
• Za živa mrtví manželé 
• Maloměštské tradice 
• Zrada 

Rok 1895 : 
• Ve službě národa 
• Ve veřejném životě 
• Chce mít equipage 

• Vojnarka 
• Exulanti 

Rok 1896 : 
• Na zdar Matice 
• Peníze 
• Pro Ty né, Augustina 
• Růžová  pouta 
• Z české domácnosti 

 
Rok 1897 : 

• Oslavy 70 letého založení 
spolku do této doby bylo 
sehráno 120 premiér 

• Zlaté pero 
• Naši furianti 
• Směry života 
• Archa Noemova 
• Kolébka 
• Zrzavá 
• Paličova dcera 
• V panském čeledníku 
• Ó tyhle vdovičky 

Rok 1898 : 
• Paní Marjánka matka pluku 
• Za svobodu 
• Václav Hrobčický z Hrobnic 
• Turek Vokurka z Kozího plácku 
• Její pastorkyňa 
• Kolébka 
• Křivé cesty 

Rok 1899 : 
• Zkažená krev 
• Na letním bytě 
• Kainovo znamení 
• Doktorovo tajemství 
• Klub mládenců 
• Sedlák milostpán 

Rok 1900 : 
• Jiný vzduch 
• Nevěřící Tomáš 
• Třetí zvonění 
• V úskalí 
• Na valdštejnské šachtě 
• Martin Luba 
• Velké panstvo 



Rok 1901 : 
• Nataša 
• Mezi umělci 
• Mlynář a jeho dítě 
• Palackého třída 27 
• Přišla k rozumu 
• Zkouška 
• Zatykač 

Rok 1902 : 
• Zlatý déšť 
• Služebník svého pána 
• Bankrotář 
• Lesní panna 

Rok 1903 : 
• Otec 
• V ochraně Napoleona 
• Ohnivá země 
• Cyprián, Damián, Florián 
• Chudý písničkář 
• Vojnarka 
• Srážka vlaků 
• Prodaná láska 

Rok 1904 : 
• Vojnarka 
• Achillova pata 
• Drama čtyř chudých stěn 
• Marinka Válková 
• U bílého koníčka 
• Polapený Samsonek 

Rok 1905 :  
• Honza v zakletém zámku 
• Pan strýček 
• Ona něco ví 
• Jedenácté přikázání 
• Písmákova dcera 
• Krakonoš 

Rok 1906 : 
• Cop 
• Rodinná vojna 
• Lucerna 
• K. H. Borovský 
• Paličova dcera 
• Mezi umělci 

 

 
Rok 1907 : 

• Cesta na východ 
• Sedlák křivopřísežník 
• Uhlíři 
• Dědečkovy housle 
• To jsem sám rád 
• Lucerna 

Rok 1908 : 
• Deskový statek 
• Služebník svého pána 
• Doporučení 
• Obětní beránek 
• Bílá myška 

Rok 1909 : 
• Železná koruna 
• Julinčiny vdavky 
• Turek Vokurka z Kozího plácku 
• Na vždy 

Rok 1910 : 
• Vina 
• Knoflík 
• Noc na Karlštejně 
• Eva 
• Dobrodinečkové 
• Právo k životu 
• Šteperka 

Rok 1911 : 
Do roku 1911 bylo sehráno257 
premiér 

• Ach ta láska  
• Václav Hrobnický z Hrobnic 
• Svatá drahota 
• Dveře dokořán 
• Kandidáti ženitby 

Rok 1912 : 
Od tohoto roku bylo hráno na novém 
jevišti v Sousedském domě 

• Probuzenci 
• Rabínská moudrost 
• Symfonie či kouzelná hlína 
• Železná koruna 
• Furianti 
• Na dušičky 



Rok 1913 : 
• První klient 
• Faltův kritický den 
• Život za přítele 
• Klášternice, která kouří 
• Půlnoc 
• Gazdina roba 
• Z českých mlýnů 
• Noc před Novým rokem 
• Zlatá nit 

Rok 1914 : 
• Z českých mlýnů 
• Závěť  
• Katakomby 
• Když vrány táhnou 

Rok 1915 : 
• Písmákova dcera 
• Válečný sňatek 
• Třetí zvonění 

Rok 1916 : 
• Ostříž 

Rok 1917 : 
• Památka z válečného lazaretu 
• Povodeň 
• Svatojánské ohně 
• To byla noc 

 
Rok 1918 : 

• Kometa Hanzelínova 
• Její Pastorkyňa 
• Pojď na mé srdce 
• Románek na Horách 

Rok 1919 : 
• Jindra 
• Zlatá rybka 
• Jindra hraběnka Ostrovínová 
• Jan Výrava 
• Hubička na schodech 

Rok 1920 : 
• Ta naše Máňa 
• V tichém hnízdečku 
• Láska si nedá poroučet 
• Poslední muž 
• Šmodrchovy námluvy 
• Exulanti 

Rok 1921 : 
• Zlato 
• Lucerna 
• Slečna  prokuristka 
• Bytová nouze 
• Kostnické plameny 
• Emigrant 
• Ženská vojna 
• Bělohorská mračna 
• Mučedník brixenský 
• Když srdce promluví 
• Ptačí mozky 

Rok 1922 : 
• Dvě ukolébavky 
• V českém ráji 
• Jiříkovo vidění 
• Psohlavci 
• Bílý lev 
• Neviditelná 

Rok 1923 : 
• Únos Sabinek 
• To jsem sám rád 
• Mumie 
• Noc na Karlštejně 
• U bílého koníčka 
• Firma 
• Velbloud uchem jehly 
• Byt pro všechno 
• Hrabě Žrálby 
• Martin Luba 
• Vrah 
• Staré hříchy 
• Druhé mládí 
• Strakonický dudák 

Rok 1925 : 
• Smělá láska 
• Baťoh  
• Partie taroků 
• Pan Johanes 
• Soud 

Rok 1926 : 
• Simulanti 
• Jan Výrava 
• Palackého třída 27 
• Paní Marjánka matka pluku 



• Paličova dcera 
• Kde domov můj 
• Ich melde 

Rok 1927 : 
• Minulost pana rady 
• Muži nestárnou 
• Návrat českého legionáře 
• Gejša 
• Sestřeničky 
• Domácí drak 

Rok 1928 : 
• Sestřeničky 
• Náš pan farář 
• Pod krovem otcovským 
• Už mou milou 
• Španělská muška 
• Husopaska 

Rok 1929 : 
• Královská výsost 
• To neznáte Hadimršku 
• Zasnoubení na manévrech 
• Příšery 
• Otec národa 
• První pacient 

Rok 1930 : 
• Já jsem majstr seminářský 
• To za Rakouska nebylo 
• Lucerna 
• Nataša 
• Lepší se dát sežrat medvědem 
• Tatínek jde na manévry 
• Maháradžův miláček 
• Svatební košile 

Rok 1931 : 
• Pan učitel 
• Pan Slepička zanáší 
• Perly panny Serafínky 
• Krajánek Holandr jde na výlet 
• Šofér 
• Nováci,sejděme se 
• Trosečníci 

Rok 1932 : 
• Právo na hřích 
• Cestou křížovou 
• Deskový statek 

• Není doktor jako doktor 
• Václav Hrobnický z Hrobnic 
• Vyšetřovací vazba 
• Hřích lesního Křikavy 
• Na otavském klepáči 

Rok 1933 : 
• Komediant Hermelín 
• Na otavském klepáči  
• Přítel z mládí 
• Pán, který budí důvěru 
• Osudem zrazeni 
• Podzimní manévry 
• Není muže nad kováře 
• Šťastní otcové 

Rok 1934 : 
• Směry života 
• V červáncích svobody 
• Ve víru maloměsta 
• Paní mincmistrová 
• Kukačka,živá mrtvola 
• Fidlovačka,aneb žádný hněv a 

žádná rvačka 
Rok 1935 : 

• J.K.Tyl 
• Rézinka od pěchoty 
• Jízdní hlídka 
• Lojzička 
• Plody  hříchu 

Rok 1936 : 
• V betonovém krytu 
• Sládci 
• Zrádce mezi námi 
• Zorka 
• Purpurové domino 
• Brnek kontra Spitz 

Rok 1937 : 
• Za hokynářským krámem 
• Třetí zvonění 
• Jedovatý pavouk 
• Ratolest 

Rok 1938 : 
• Život za přítele 
• Psohlavci 
• Hanička z Podlesí 



Rok 1939 : 
• Babička 
• Dnes poroučí tatínek 
• Za naší salaší 
• Příklady táhnou 

Rok1940 : 
• Vdavky Nanynky Kulichové 
• Domov 
• Člověk nemá jen sebe 
• Broučci 
• Poslední muž 
• Objevitel pokladu 

 
Rok 1941 : 

• Červený mlýn 
• Vzbouření v ústavu šlechtičen 
• Ševci 
• Škola základ života 
• Naši Furianti 

Rok 1942 : 
• Úsměvy a kordy 
• Svátek věřitelů 
• Neviditelný most 
• V tom našem kostelíčku 
• Vrah jsem já 
• Kalibův zločin 
• Výlet do hor 
• U pokladny stál 

Rok 1943 : 
• Vina 
• Čekanky 
• Země mlčí 
• Dědictví 

Rok 1944 : 
• Prodaný dědeček 
• Hadrián z římsů 
• Dědictví 

Rok 1945 : 
• Tři soboty 
• Oblaka 
• Červený mlýn 
• Mistr ostrého meče 

Rok 1946 : 
• Pro zlatý poklad republiky 
• Světelnou cestou 

Rok 1947 : 
• Okénko 
• Matka 
• Stříbrná studánka 
• Svatba Krečinského 
• Vinice 
• Jenerál bez vojska 

Rok 1948 : 
• Do roku 1948 bylo sehráno 203 

titulů 
• Láska není všechno 
• Rozkošná příroda 

Rok 1952 : 
• Václav Hrobčický z Hrobčic 
• Vojnarka 
• Popelka 
• Lucerna 

Rok 1953 : 
• Z temna do dne 
• Pozdní láska 
• Kytice  - část balad 

Rok 1954 : 
• D.Rettigová 
• Jedenácté přikázání 
• Hluboké kořeny 
• Kytice 
• Lucerna 
• Z temna do dne 
• Maryša 

Rok 1955 : 
• Stříbrná studánka 
• Z temna do dne 
• Evg. Grandetová 
• Kutnohorští havíři 
• Muziky,muziky 

Rok 1956 : 
• Evg. Grandetová 
• Kutnohorští havíři 
• Kytice 
• M. D. Rettigová 
• Viníci bez viny 
• Tři medvíďata 
• Bratři 

Rok 1957 : 
• Tři zlaté vlasy děda Vševěda 



• Bratři 
• Zapadlí vlastenci 

Rok 1958 : 
• Strakonický dudák 
• Jak květinky přezimovaly 
• Perly panny Serafinky 
• Stilmondský starosta 

Rok 1962 : 
• Helenka je ráda – hrálo liberecké 

divadlo – J.Kněžourek 
Rok 1964 : 

• Svatek pana ředitele 
• Zkoušky čerta Belínka 

Rok 1965 : 
• Společný byt 

Rok 1966 : 
• Honza a čaroděj 

Rok 1967 : 
• Kašpárek, Honza a zakletá 

princezna 
• Sylva 

Rok 1968 : 
• Past na myši 
• Romance ze silonu 

Rok 1969 :  
• Sládci 

Rok 1970 : 
• Kocour v polobotkách 

Rok 1971 : 
• Kouzelný koberec  

Rok 1972 : 
• Do roku 1972 bylo sehráno 39 

titulů 
• Křižovatka svědomí 

Rok 1983 : 
• Kašpárek a loupežník 
• Koťata se topívají 

Rok 1984 : 
• Kašpárek a loupežník 
• Koťata se topívají 
• Kašpárek a Šmidra v černém lese 

Rok 1985 : 
• Napoleon z Doubku 
• Jak se čert o princeznu pokoušel 

 
Rok 1986 : 

• Pohádky z Krakonošovy zahrádky 
Rok 1987 : 

• Oslavy 160 let divadla 
• Hastrmanův kožich 

Do roku 1990 sehráno 8 premiér 
Rok 1999 : 

• Vodník Mařenka 
• Čertovská pohádka 
• Princezna na hrášku 
• Císařovy nové šaty 

Rok 2000 : 
• Založení občanského sdružení 

DS Erben 
• Červená Karkulka 
• Rozpustilý Janeček 
• Dezertér z Volšan 
• Už mou milou … 

Rok 2001 : 
• Stříbrná studánka 

Rok 2002 : 
• Vše pro firmu 

Rok 2003 : 
• Případ pohádkový dědeček 

Rok 2004 : 
• Anton,nezlob 

Rok 2005 : 
• Do hrobky tanečním krokem 

Rok 2006 : 
• Ježíškova košilka 

Rok 2007 : 
• Oslavy 180 let divadla 
• Jak čert vyletěl z kůže – 

525.premiéra 
Rok 2008 : 

• Hadrián z Římsů 
Rok 2009 : 

• Postel pro anděla  
 
 
 
 

 


